ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ (ТЕПЛОВАЯ ПУШКА)
ELECTRIC FAN HEATER
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
INSTRUCTION MANUAL
Модели/Models:
TIH RE8 2M
TIH RE8 3M
IM2022

опасности. Детям в возрасте от 3 до 8 лет запрещается включать в сеть, регулировать и чистить
прибор или выполнять техническое обслуживание.
34. Расшифровка пиктограмм:
Осторожно! Горячая поверхность Внимание! Не накрывать
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Электрическая тепловая пушка предназначена в первую очередь для обогрева и вентилирования
потоком воздуха пространства помещений, просушки воздуха, стен и поверхностей в помещениях.
Электрические тепловые пушки являются оптимальным решением при проведении строительных
работ, для обогрева складов и ангаров, цехов и сервисов. А также для обогрева помещений и
создания комфортной температуры в холодное время года.
Прибор удобен и прост в установке, экономичен в использовании в связи с минимальными потерями
электроэнергии, повышенной теплоотдачей и эффективным распределением воздушного потока.
В зависимости от мощности прибор можно применять в бытовых, служебных, производственных и
складских помещениях.
Основное преимущество электрической тепловой пушки в том, что она способна создавать
направленный поток теплого воздуха большого объёма, тем самым обеспечивая быстрый и
эффективный обогрев помещений большой площади.
Электрическая тепловая пушка имеет прочный внешний металлический корпус, защищенный от
коррозии. Нагрев воздуха происходит во внутреннем кожухе, при прохождении через нагревательные
элементы, с помощью малошумного электродвигателя с металлической крыльчаткой, который
забирает воздух через отверстия в воздухозаборной решётке и выдувает его через отверстия в
воздуховыпускной решётке. Дополнительно прибор оснащён ограничителем температуры, который
отключает нагревательные элементы при перегреве. Прибор имеет удобную ручку для перемещения.
4. РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики
Технические характеристики тепловой пушки приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование
Eд.
изм.
TIH RE8 2M TIH RE8 3M
Параметры электропитания В/Гц 220~/50 220~/50
Номинальная сила тока А 9.1 13.7
Номинальная потребляемая мощность Вт 2000 3000
Номинальная потребляемая мощность
по режимам
Вт 1000/2000 1500/3000
Расход воздуха м
3
/час 140 230
Продолжительность работы/пауза час 22/2 22/2
Увеличение температуры воздуха
на выходе
˚С 43 39
Класс влагозащиты - IP20 IP20
Класс электрозащиты - Class I Class I
Вес нетто кг 3.5 4.0
Размеры прибора мм 250х220х340 250х220х340
Область применения
Тепловые пушки модели TIH RE8 2M предназначены для обогрева и вентиляции небольших
помещений, гаражей, торговых павильонов, садовых и дачных строений.
Тепловые пушки моделей TIH RE8 3M предназначены для интенсивного обогрева и вентиляции
строительных площадок, гаражей и т. п.
IM2022
5
5. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
1. Подставка-ручка
2. Панель управления
3. Корпус
4. Защитная решетка
Рисунок 1*
*Изображение приведено в качестве справочной информации и может отличаться от реального
прибора
6. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Электрическая тепловая пушка – 1 шт.
2. Руководство по эксплуатации – 1 шт.
3. Гарантийный талон – 1 шт.
4. Упаковка – 1 шт.
7. ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ
1. Перед подключением прибора к электрической сети, убедитесь, что параметры электросети в